ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1071 – Terça-feira, 17 de novembro de 2020. Pag.01/05

PORTARIA

PORTARIA Nº 121/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora CELMA MARIA NUNES

FERREIRA NASCIMENTO, do cargo de Coordenadora de Apoio as

Organizações Civis com lotação na Secretaria de Chefe de Gabinete do

Executivo.

      Publique-
se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 122/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor JOSÉ RICARDO ALVES

FERREIRA, do cargo de Diretor de Divulgação com lotação na
Secretaria de Chefe de Gabinete do Executivo.

      Publique-

se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de
comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 123/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

 EXONERAR a servidora MARIA DE LOURDES MAIA

CAVALCANTI, do cargo de Coordenadora de Cerimonial com lotação

na Secretaria de Chefe de Gabinete do Executivo.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros
meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 124/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor CLEIDMAR HENRIQUE LEITE,

do cargo de Diretor de Receitas Municipais com lotação na Secretaria de

Finanças.

      Publique-

se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 125/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora HELIANE GOMES BORGES

ROMÃO, do cargo de Coordenadora de Empenhos com lotação na

Secretaria de Finanças.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 126/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

EXONERAR o servidor PEDRO ALEX COSTA SILVA, do

cargo de Coordenador do Centro da Juventude com lotação na Secretaria.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1071 – Terça-feira, 17 de novembro de 2020. Pag.02/05

PORTARIA Nº 127/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

EXONERAR o servidor KIEVERSSON ALVES DE SOUZA,

do cargo de Diretor de Transportes com lotação na Secretaria de

Transporte e Trânsito.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 128/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora ANDREA CAROLINA MARIANO

LUCENA, do cargo de Coordenadora de Fiscalização de Ruas e

Logradouros com lotação na Secretaria de Infraestrutura.

      Publique-

se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de
comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 129/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor AURÉLIO ALVES PIRANGI, do

cargo de Coordenador de Iluminação Pública com lotação na Secretaria

de Infraestrutura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 130/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor DENNER FREITAS ALENCAR, do

cargo de Diretor de Usina de Compostagem de Lixo com lotação na

Secretaria de Infraestrutura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 131/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora GRACIVALDA SOARES TOMAZ

DA SILVA do cargo de Diretora de Apoio Administrativo com lotação

na Secretaria de Infraestrutura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 132/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor PEDRO GONSALVES

MONTENEGRO, do cargo de Coordenador de Fiscalização de Tráfego

com lotação na Secretaria de Infraestrutura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1071 – Terça-feira, 17 de novembro de 2020. Pag.03/05

PORTARIA Nº 133/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor JOSÉ RAFAEL GOMES FIRMINO,

do cargo de Coordenador de Protocolo com lotação na Secretaria de

Administração e Planejamento.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 134/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAÇÃO a servidora MARIA CÉLIA FERREIRA, do
cargo de Coordenadora de Planejamento com lotação na Secretaria de

Administração e Planejamento.

      Publique-
se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 135/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor ADRIANO GOMES PEREIRA, do

cargo de Diretor de Programas Especiais com lotação na Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 136/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora FERNANDA MARTILIANO

DINIZ, do cargo de Diretora de Educação Ambiental com lotação na

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 137/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor JOSÉ JÚNIOR VALE

RODRIGUES, do cargo de Coordenador de Proteção da Flora e da

Fauna com lotação na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 138/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor JOSÉ ROBSON NUNES, do cargo de

Diretor de Apoio ao Pequeno Produtor Rural com lotação na Secretaria

de Agricultura e Meio Ambiente.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1071 – Terça-feira, 17 de novembro de 2020. Pag.04/05

PORTARIA Nº 139/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor MOZANIEL PEREIRA CIRIACO,

do cargo de Coordenador de Programas de Educação Ambiental com

lotação na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 140/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor FERNANDO AUGUSTO DE

SOUZA ROMEU, do cargo de Diretor de Esportes com lotação na

Secretaria de Esportes.

      Publique-
se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor FRANCILINO DA SILVA

NÓBREGA, do cargo de Coordenador de Acompanhamento do

FUNDEB com lotação na Secretaria de Educação.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros
meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 142/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora TEREZINHA NELMA DIAS DOS

SANTOS, do cargo de Diretora de Supervisão Pedagógica com lotação

na Secretaria de Educação.

      Publique-
se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 143/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora THAISMILA GOMES GALDINO

LOPES, do cargo de Coordenadora de Alfabetização de Jovens e

Adultos com lotação na Secretaria de Educação.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 144/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor EMANUEL MESSIAS NUNES

RODRIGUES DE ALMEIDA COSTA, do cargo de Coordenador de

Eventos Históricos com lotação na Secretaria de Cultura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1071 – Terça-feira, 17 de novembro de 2020. Pag.05/05

PORTARIA Nº 145/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora GILKA ANDRADE LUIZ, do cargo

de Diretora de Cultura com lotação na Secretaria de Cultura.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 146/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

 EXONERAR o servidor RENÊ BARBOSA LIMA, do cargo

de Secretário Chefe de Gabinete do Executivo com lotação na respectiva

Secretaria.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 147/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor RAUL CIRILO LOUREIRO

LOPES MARTINS, do cargo de Subsecretário de Esportes com lotação

na Secretaria de Esportes.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 148/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no
exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR a servidora MARIA CREUZA BARBOSA DA

SILVA NUNES, do cargo de Subsecretária de Educação com lotação na

Secretaria de Educação.

      Publique-
se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 149/2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no

exercício do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, IV da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE

 EXONERAR o servidor JOSÉ CLERVERTON DANTAS DE

CALDAS, do cargo de Subsecretário de Cultura com lotação na

Secretaria de Cultura.
      Publique-

se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de

comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 17 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Municipal